
BANDO DI GARA 

SEZIONE I: AMMINISTRAZIONE AGGIUDICATRICE: Università dea li 

Studi di Catania - Area della Centrale Unica di Committenza -

www.unict.it - tel. + 39 0957307306 - P.zza Università. 2 -

95131 Catania PEC: orotocollo@nec.unict.it - Codice NUTS: 

ITG17. La oersona di contatto è il Dott. Enrico Cornrnis in 

nualità di Resnonsabile unico del nrocedimento. 

La documentazione di a ara è disoonibile. ner un accesso 

aratuito. illimitato e diretto oresso l'indirizzo 

httn://www.unict.it/content/annalti-e-contratti e l'indirizzo 

httn://www.acauistinretena.it. 

La ore sente orocedura è interamente svolta attraverso una 

oiattaforma telematica di neaoziazione in rnodalita' ASP 

IA-n-nlication Service Provider\ messa a disoosizione da 

Consio S.o.A. Pertanto. le offerte vanno inviate in formato 

elettronico e sottoscritte con firma diaitale a Università 

dea li Studi di Catania - Area della Centrale Unica di 

Committenza. esclusivamente oer via telematica secondo le 

modalità tassativamente previste. a pena di esclusione, nel 

discinlinare di aara al ouale si rimanda. 

SEZIONE III OGGETTO: Procedura aoerta oer la conclusione di un 

Accordo auadro con un unico operatore ner la fornitura di 

monoarafie edite da case editrici italiane e straniere. oer le 

esiaenze delle biblioteche dall'Università deali Studi di 

Catania. CIG: 7572165C39 CPV principale: 22113000-5 

,~~-
<e ' ·,/ °"' n ,jL 1 



Il Valore totale stimato dell'Accordo quadro è di € 

2.101.741 55 oltre I.V.A. ove nrevista - Oneri della 

sicurezza nari a zero. 

Divisione in lotti: No. Varianti: No. Onzioni: No. 

Durata dell 1 Accordo auadro: 48 mesi decorrenti dalla data di 

sottoscrizione del relativo contratto di Accordo nuadro. 

SEZIONE III: INFORMAZIONI DI CARATTERE GIURIDICO ECONOMICO 

FINANZIARIO E TECNICO: Si rimanda al disciolinare di aara. ·-

SEZIONE IV: PROCEDURA: anerta sonra soalia comunitaria. 

Criterio di aaaiudicazione: minor nrezzo ai sensi dell'art. 

95. comma 4 lett. bi del D.las 50/2016 e s .m. i. 

Termine per il ricevimento delle offerte: entro le ore 

12:00:00 del aiorno 14/09/2018 

Periodo minimo durante il auale l'offerente è vincolato alla 

nronria offerta: 180 ai orni dalla scadenza fissata per la 

ricezione delle offerte. 

Modalità di aoertura delle offerte - Data ora e luoao: La 

procedura di aaaiudicazione sarà aperta telematicamente il 

aiorno 19.09.2018. con inizio alle ore 10:30:00 nresso 

l'Area della Centrale Unica di Committenza - "Servizi e 

forniturelf - P.zza Università 16 - Catania. Maaaiori 

informazioni riauardanti la nrocedura di anertura sono 

indicate nel Discinlinare di aara. 

Linaue utilizzabili nelle offerte o nelle domande di 

nartecinazione: Italiano. 

\ ,1 ·!\ 
.,_~ 14 / 2 

l 



. SEZIONE v_u ALTRE INFORMAZIONI: Procedure di ricorso: 

Orrranismo Resnonsabi.le delle Procedure di ricorso: Tribunale 

Amministrativo Reoionale - Sez. di Catania. Via Istituto Sacro 

Cuore n. 22 - 95125 Catania - Italia - Tel. 39 095 7530411. 

Presentazione di ricorso: si applica guanto disoosto da ali 

artt. 119 e 120 del D.Las. n. 104/2010 e ss.rnrn.ii. 

Servizio oresso il auale sono disnonibili informazioni sulla 

oresentazione di ricorso: Ufficio Lea al e dell'Università 

Piazza Università n. 2 95131 Catania I Italia I Tel. + 39 095 

7307318 Fax +39 095 7307416. 

Data di soedizione del oresente bando all'Ufficio 

Pubblicazione della U .E.: 24/07/2018. 

Per rruanto non esnressamente previsto nel nresente bando si 

rimanda al disciolinare di a ara che ne costituisce oarte 

intearante e sostanziale. 

Il Dirioente dell'Area della Centrale [ìnica di Committenza 

ldott. Carlo "Lelli I 

/7// 
'- I/ 

-·r ~ ~\j 3 I 'J 


